Администрация муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 ноября 2020 года

№315
с. Верх-Усугли

В целях недопущения и предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории Забайкальского края, руководствуясь постановлением Губернатора Забайкальского края от 06 ноября 2020 № 147 "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края", постановлением Губернатора Забайкальского края от 06 ноября 2020 № 148 "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции ((COVID-19) на территории Забайкальского края", руководствуясь распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 10 ноября 2020 № 380/Р "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Забайкальского края", статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»:
1. Комитету культуры и социальной политики администрации муниципального района "Тунгокоченский район" (Третьякова Е.В.):
1.1 Осуществить перевод сотрудников в количестве не менее 70% от общей численности на дистанционный режим работы, за исключением сотрудников (исполнителей по гражданско-правовым договорам), чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения функционирования организаций;
1.2. Осуществлять реализацию образовательных программ, работу детских клубных формирований, студий с использованием дистанционных технологий на период действия режима повышенной готовности;

1.3 Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий в организациях.
2. Рекомендовать главе городского поселения "Вершино-Дарасунское" Окладникову А.В. принять аналогичные меры в отношении организаций культуры и образовательных учреждений сферы культуры и искусства.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального района "Тунгокоченский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://тунгокоч.забайкальскийкрай.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района "Тунгокоченский район" по социальным вопросам Мальцеву С.В.
	Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»
	С.В. Захарченко